
令和６年10月 

交通安全環境研究所 

自動車認証審査部 

 

 

自動車試験場走行試験路利用再開お知らせ 

 

 

 自動車試験場（埼玉県熊谷市御稜威ヶ原)走行試験路について、老朽化等に伴う改修

工事を行っておりましたが、工事が順調に進み、年内に工事完了の目処が立ちました

のでご報告申し上げます。 

 つきましては、令和７年１月より認証試験での利用を再開いたします。 

 工事期間中は何かとご不便おかけ致しましたが、ご理解・ご協力いただきましたこ

と厚く御礼申し上げます。 

 今後ともより一層のご愛願を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

１．竣工後の仕様 

 低μ路 ： 全長200m、幅12.5m  

 中μ路 ： 全長200m、幅2.5m 

  高μ路 ： 全長200m、幅4.5m  

 車外騒音ISO路  ：ISO:10844:2021 

 走行抵抗試験路 ：有効直線部600m（変更なし） 

 

２．運用のお願い 

 ・利用申し込みは、従来通り四半期スケジュール取りまとめの際にお願い致しま

す。 

 ・基準外重量車のご利用にあっては、別途ご相談ください。 

 

 その他ご不明点等がございましたら、自動車認証審査部 定地・自動運転班までお問

合わせください。（外線：0422-41-3227 担当:今泉、成田）  

 

 以上、よろしくお願い申し上げます。 


